Fundavit præterea idem Ladislaus in singulis duodecem

(a) *Dlugoffius Lib. XI.*

decem Samogitiæ districtibus duodenas parochiales Ecclesias, quarum Rectores ut essent Canonici hujus Episcopatus, disposuit. (b) Latitudo Diæcesis est ipsa Samogitia, quæ Regio satis ampla est. Capituli insigne idem est cum Vilnensi, videlicet tres coronæ.

(b) *Idem ibidem.*

## ORDO &amp; VITÆ

## EPISCOPORUM SAMOGITIÆ

## I.

## MATHIAS I.

**P**arentibus Germanis Vilnæ natus, scientiis apprime excultus, dignitate Vilnensis Præpositus, cum lingvas Lithvanicam & Samogitiæ optime calleret, dignus & idoneus visus est, qui recens ad fidem accedentes Samogitas instrueret; quare primus huic Sedi præpositus est. Coluit Provinciam strenuè, illustravit integram, & tum doctrinâ, tum vitæ exemplò Christo adjunxit. Anno 1421. ad Vilnensem Ecclesiam translatus. *Vide L. II. p. 172.*

## II.

## NICOLAUS I. POLONUS

**M**athix ad Vilnensem Sedem translato successit Præful in excolendo grege felix: nullum mensæ suæ convivam admisit, nisi qui in Ecclesia devotus comparuisset. Annum factorum illius siluit antiquitas.

## III

## MARTINUS I. de LUKNIKI

**Q**ui optimè rexit suam paræciam, idoneus visus est, ut totam Diæcesim gubernaret Præful. Sed omnium desideria immaturo prævenit fatò, anni non inter-

integri Antistes brevem præfecturam magnis virtutibus compensavit.

## IV.

## JACOBUS LITHVANUS

**R** Audonas dictus à nimia rubedine, quam ut scribit Naramowski *L. II. C. XIV.* frequens poculorum usus caufaverat. Quid egerit? quo anno obierit? illius temporis ætas prætermisit.

## V.

## BARTHOLOMÆUS I.

**G** Enere Mazovita, Patria Pułtoviensis: ab aliis oris Pastor alienum à se gregem expertus est; frequentes animi perturbationes, dum modestiæ limites quandoque transcederent, odiosum fecerunt populo, qui vice quadam eo furore abreptus est, ut nisi Præsul profectus Kieydanos, periculum evasisset, victima plebis iratæ cecidisset.

## VI.

## GEORGIUS I. LITHVANUS

**V** ilnâ oriundus. Furem in Antecessorem suum populum morum modestiâ delinivit, obedientemque in omnibus expertus est: reliquitque posteris exemplum, amore & benevolentia in suo officio contineri subditos. Ex Archidiacono Vilnensi Antistes, Vornensem Ecclesiam erexit. Dum Vilnam pergeret in itinere obiit die XXV. Februarii 1464.

## VII.

## MATHIAS II. de TOPOLIA

*De Stemmata Powatâ seu Ogonczyk*

*In campo rubro dimidius est annulus mediâ sagitta acumine erecto desuper insignitus.*

Polo-

**P**olonus natione, Patria Lancienfis (c) ex Archidiacono Vilnensi annorum septem Samogitiæ Antistes, juxta Cromejum obiit 1471.

## VIII.

## BARTHOLOMÆUS II.

**N**atione Lithvanus musicæ cantui magis quam decuit Episcopum, adductus. *Naramowski L. II. C. XIV.*

## IX.

## MARTINUS II. SAMOGITA

**E**x Parocho Szavlensi Antistes, Epistolam Procerum Lithvaniæ 1499. subscripsit.

## X.

## MARTINUS III.

**O**rigine Germanus, natione Lithvanus, peregrinatione Italus: ubi ultra triginta annos versatus, in variis Academiis operam dedit juri addiscendo, eamque legum & sacrorum canonum quasi peritiam, ut sua ætate parè m vix habuerit. Rediit in Patriam, & ad vacantem Samogitiæ Sedem promotus est. Curavit Dialecticum conformem legibus Ecclesiasticis, ac sanctam & in omni probitate cultam fecit. Factum temporum injuriâ ut acta & obitum hujus Antistitis antiquitas prætermiserit.

## XI.

## NICOLAUS II. RÂDZIWIË

*Tubâs pro Stemmata insignis.*

**N**icolai Palatini Vilnensis, Cancellarii MDL. primi in Goniadz & Medele Ducis, S.R.J. Principis Filius. Ducalem mitram in Pontificiam Tiaram commutavit Præsul Samogitiæ. Bona sua hæreditaria Knyfzyn cum

(c) *Dlugossius Lib. XIII.*

cum integro eorundem tractu Sigismundo I. donavit. Parasitorum impulsu similitatibus cum Capitulo & Samogitiæ Præfecto decertavit.

## XII.

## NICOLAUS III. WIZGAILO

EX Vilnensi Præposito in Episcopatu successit Radzivilio Vir a probitate commendatus, a consiliis, quibus fortunatam fecit Patriam, publico omnium ore dictus Patriæ zelator. Dissensiones, quas suus Antecessor moverat, rei æquitate composuit. Gestæ sua immortaliter transcripsit famæ.

## XIII.

## GEORGIUS II. TALAT

HUic dignitatem Præsoleam præcox invidit fatum; antequam Sedem suam ascendisset, descendit ad tumulum.

## XIV.

## VENCESLAUS WIERZBICKI

*De Stemmata Radwan*

*Vexillum est triparsitum ad formam Ecclesiastici desuper cruce insignitum*

STrenuâ rei dæconomica curâ facultates Ecclesiæ ad perfectum deduxit statum, easq; auxit. Multum ærarium collegerat in pios usus expendendum; sed quia intentiones suas differebat, immatura morte sublatus 1555. reliquit opes à variis postmodum direptas: docuitq; suo exemplo, raro aut nusquam ab aliis adimpleri, quæ ipsi viventes negligimus.

Ejus temporibus Sigismundus Augustus mortua Coniuge Elisabetha Ferdinandi I. Regis Romanorum Filia, Barbaram Radziviliam Georgii Castellani Vilnensis Filiam, Stanislaus Gostoldi Palatini Trocensis reli-

relictam consortem viduam clam in Lithvania in præsentia affinium prædictæ Barbaræ duxerat in vitæ sociam. Post obitum Sigismundi Patris, quo adhuc superstite in Regem inauguratus fuerat, venit Cracoviam, & ut Barbara Consortis suæ Regiis adornaretur insignibus, egit multis apud Senatores; sed hi coronationi ejus contrarii, eam ut potius tanquam imparem Rex dimitteret, evadebant: idem Comitiorum Legati postulabant. Verum Augustus in pleno Senatu: *non sibi vitam chariorem, quam Republicam respondit: sed cum vobis Republica inquebat: fide mea sit salva; quoniam modo ea fides firma nobis erit? si uxori jussu vestro fidem si egero? Non est, quod me vobis fidem speretis Regem, si vir uxori fuero infidelis. Qua propter cum legitimum mihi sit cum uxore connubium, vitam prius quam uxorem deseram* Orzechowski Annal: II. Magno motu, ut idem describit, ea res tractata est; tandem Barbara assentiente Senatu, probante etiam Regina Bona Augusti matre, ut legitima Sigismundi Consortis Cracoviæ coronata est 1550. sed sexto à coronatione mense mortua.